
Propozice  
ZÁBŘEŽSKÉ FLORBALOVÉ LIGY  

25. ročník 2023 – 2024 
 
 
 
A) ZÁKLADNÍ USTANOVENÍ 
 
A.1  Základní předpis 

Soutěž je dlouhodobá, vícekolová, účastnit se mohou družstva chlapecká, dívčí i smíšená. 
Soutěže se mohou zúčastnit hráči a družstva TJ Sokol, TJ Orel,  ČSTV, jiných organizací, 
případně jiná družstva ze Zábřeha a okolí.  
ZFL je současně přeborem župy Severomoravské pro sokolská družstva, první dva sokolské týmy 
postupují do regionálního přeboru ČOS. 
 

A.2  Kategorie 
kategorie I.  přípravka          do 8 let        ročník 2016 a mladší       (pokud nebude dost týmů,  
kategorie II.  elévové do 10 let      ročník 2014 a mladší        mohou se kat. I a II spojit.) 
kategorie III. mladší žáci      do 13 let     ročník 2011 a mladší 
kategorie IV. starší žáci       do 17 let     ročník 2007 a mladší 
V družstvu mohou nastoupit hráčky o rok starší, tj. ročník 20015, 2013, 2010  resp. 2006 a mladší. 
Počet družstev v kategorii je omezen, v případě malého počtu přihlášených si pořadatel vyhrazuje 
možnost zrušení kategorie. 
 

A.3  Pravidla 
A.3.1  Hraje se podle současných pravidel České florbalové unie s úpravami: 

Kat. I – úprava pro systém 3+0, tedy bez brankáře  
Kat. II – systém 3+1, tj.s brankáři,   
Kat. III + IV. – úprava pro systém 4+1 

A.3.2  V zápasech kat. I., II., a III. budou 2-minutová a (2+2)-minutová vyloučení nahrazena trestným   
           střílením 
A.3.3  Hrací čas:     kat. I.    2x8 min + 2 min. přestávka, čistý čas (min. čas na zápas 30 min.) 
        Kat. II.   2x12 min + 2 min přestávka, hrubý čas (min.čas na zápas 30 min) 
        Kat. III   2x10 min + 2 min přestávka, hrubý čas (min. čas na zápas 30 min) 
        Kat. IV. 3x10 min + 2x2 min přestávka, hrubý čas (na zápas 40 min)  
A.3.4   Hráči mladší kategorie mohou hrát i za starší kategorii svého oddílu. V ZFL mohou týmy  
        v případě nouze o hráče využívat i hostujících hráčů, tj. hráčů jiných týmů. Počet hostujících  
        hráčů je omezen na max. 3 hráče pro jeden tým, z toho jeden brankář a dva hráči v poli. Hráči  
        musí být v zápisu označeni jako (H). Hráči mohou hostovat pouze se souhlasem mateřského  
        oddílu. 

 
A.4  Systém organizace soutěže 

Soutěž je vícekolová, zápasy se budou hrát 1x měsíčně v období říjen 2023 – březen 2024.  
Družstva I. a II.  kat. se utkají v sérii jednorázových turnajů, kdy každé družstvo uspořádá 1 turnaj 
ve svých prostorách. Nevede se dlouhodobá tabulka soutěže. Propozice budou jednotlivými 
pořadateli upřesněny samostatně. 
Družstva III. a IV. kategorie  hrají ve svých kategoriích systémem každý s každým, výsledky se 
počítají do celkové tabulky. Vítězem se stává družstvo s nejvyšším počtem získaných bodů.  
 

A.5  Ekonomické zajištění 
Náklady na tělocvičny, pořadatele a míčky pro zápasy  ZFL apod. budou hrazeny ze startovného. 
Náklady na administraci a organizaci soutěže hradí TJ Sokol Zábřeh, oddíl florbalu. 

 
A.6  Účastnický poplatek:  

Startovné kat. I. a II. stanoví pořadatelé jednotlivých turnajů individuálně. 
Startovné kat. III. a IV. se platí jednorázově do začátku soutěže u ředitele soutěže. Startovné za 
jedno družstvo na celou soutěž činí 2100,- Kč.  

 
 



B) TECHNICKÁ  USTANOVENÍ 
 
B.1) Podmínky účasti 

 
Přihlášky: 
Přihlášky zasílejte do pondělí 02.10. 2023. Přihláška je součástí těchto propozic. Počet účastníků 
je omezen na max 7 týmů v kategorii. 
 
Účastníci: 
Družstvo tvoří max. 15 hráčů a min. 1 vedoucí týmu starší 18 let. V soupisce přiložené k přihlášce 
budou uvedeni všichni potenciální hráči týmu vč. čísel dresů, číslo by se nemělo v průběhu 
soutěže měnit! Případné změny v soupisce (hráči kteří nastoupí, noví hráči dosud v soupisce 
neuvedení, hostující hráči apod.) nahlásí vedoucí týmu řediteli turnaje nejpozději do 
15.hodiny dne před dnem zápasů (abychom stihli připravit zápisy o utkání a nezdržovali začátky 
zápasů) na e-mail nebo WhatsApp. Aktuální drobné změny lze provést před prvním zápasem. 
Pro kat. I. a II. není třeba soupisky vypisovat. 
Hráči musí být schopni doložit věk průkazem s fotografií (OP, jakýkoliv průkaz s fotografií, 
apod.). V případě nesplnění této podmínky nebude provinilý hráč připuštěn k  turnaji. Účast 
smíšených družstev je možná.  
Všichni účastníci – členové ČOS – jsou úrazově pojištěni v rámci pojištění ČOS. Účastníci z jiných 
organizací se pojišťují u své organizace.  
 

B.2) Materiálové zabezpečení: 
- výstroj a výzbroj hráčů musí být dle pravidel florbalu  
- družstvo musí mít jednotné dresy s čísly (pokud možno dvě sady odlišné barvy, na zádech 

číslo výšky 20 cm, vpředu výšky 7 cm) 
- kapitán družstva bude označen na levé paži páskou š. 5 cm jiné barvy než dres 
- družstvo bude mít vlastní hokejky a míčky na rozehrání 
- brankář bude mít obličejovou masku schválenou IFF, dlouhé kalhoty, dres a sportovní obuv  
- každý hráč bude mít s sebou kartičku zdravotní pojišťovny pro případ úrazu 
 

Rozhodčí, zapisovatel a časoměřič: 
Každý tým si na turnaj přiveze jednoho rozhodčího z řad starších hráčů, trenérů nebo cvičitelů, 
který je schopen pískat, pokud jeho tým nebude hrát. Zapisovatele a časoměřiče zajistí tým, 
v jehož hale se hraje. Proškolení rozhodčích pro zájemce zajistí ředitel soutěže. Rozhodčím, 
zapisovateli a časoměřiči náleží odměna  20,-/zápas. 

Hřiště: 
      I.kategorie – hřiště dle možností pořadatelů, doporučený rozměr 18-22 x 10-12 m ,  
                           branky 90x60 cm, malé brankoviště 1,0x2,5 až 1,5x3,0 m. 
      II. kategorie - hřiště dle možností pořadatelů, doporučený rozměr 18-22 x 10-12 m, na brankách  

                   160x115cm snižovače š.30 cm nebo branka 120x90 cm  bez snižovačů 
III. kategorie - doporučený rozměr hřiště 32-36 x 16-18 m, branky 160x115 se snižovači š.15 cm 
IV. kategorie – doporučený rozměr hřiště 34-36 x 16-18 m, branky 160x115 cm bez snižovačů 
 

B.3) Hodnocení hry 
Herní doba je rozepsána v odst. A.3.3.  

Čistý čas –čas se zastavuje při trestném střílení, brankách, vyloučení, time-outech, na trojitý 
signál rozhodčích.  
Hrubý čas – čas se zastavuje pouze při zranění nebo na trojitý signál rozhodčího.  
Time-out si může družstvo vyžádat 1x za zápas na dobu max. 30 sekund.  

 Systém a hodnocení hry - hraje se systémem každý s každým. Vítězství = 3 body, remíza = 1 bod,  
       prohra = 0 bodů. Konečné pořadí se určí podle počtu získaných bodů. Při rovnosti bodů  
       rozhoduje:  1. vzájemný zápas (při více družstvech - minitabulka) 2. větší celkový rozdíl skóre, 3.  
       vyšší počet vstřelených branek, 4. bude rozhodovat 3x trestné střílení.  
Neúčast na turnaji – neomluvená bude posuzována jako kontumační zápas s družstvy, s nimiž se má  

nepřítomné družstvo v turnaji utkat. Skóre kontumačního zápasu je stanoveno na 5:0. Předem 
omluvená neúčast bude znamenat nutnost sehrání utkání v jiném termínu a na hřišti dle dohody 
dotčených družstev a ředitele soutěže. 

Výsledky - výsledky, zanesené do tabulky, budou zasílány po každém kole vedoucím týmů. 
 



B.4  Protest 
Protest mohou družstva podávat prostřednictvím kapitána družstva do 10-ti minut po ukončení 
zápasu organizátorovi turnaje. Ředitel soutěže po prošetření protestu s rozhodčími vynese 
právoplatný verdikt, proti kterému již není odvolání. Protest je možno uplatnit s vkladem 500,- Kč, 
který bude v případě oprávněného protestu vrácen, v opačném případě vklad propadá ve 
prospěch pořadatele soutěže.  
 

B.5  Místo a termíny konání zápasů 
Rozpisy utkání a časy budou upřesněny na základě počtu přihlášených družstev v Rozpise utkání.    
Hrací dny kat. I. a II. – zatím jsou známy termíny 7.10. v Postřelmově, 25.11. v Zábřehu a 16.12. 
ve Vikýřovicích 
Hrací dny kat. III. a IV. budou v soboty 14.10. a 11.11. Postřelmov, 9.12. Rapotín, 20.1. 
Vikýřovice, 24.2. Postřelmov, 23.3. Rapotín a 6.4. v Postřelmově pouze starší žáci 

 
B.6  Návykové látky 
      Je zakázáno použití návykových a psychotropních látek (např. HHC, THC, nikotinové sáčky apod.),   
      na našich turnajích. Provinilý hráč nebo člen realizačního týmu bude vyloučen ze všech zápasů  
      v daný hrací den (tj. červená karta) a jeho tým bude potrestán kontumací zápasu, při kterém se na  
      provinění přišlo. 
 
B.7  Ostatní 

 Dojde-li v prostorách tělocvičen a přilehlých prostorách k poškození zařízení nebo vybavení 
některým z účastníků turnajů, bude mu tato škoda dána k úhradě. 
Hráči, vedoucí a rozhodčí musí mít vhodnou obuv do tělocvičny, tzn. čistou a takovou, která 
nezanechává na podlaze černé šmouhy. 

 
B.8 Skupina na WhatsApp 
       Pro rychlejší komunikaci mezi vedoucími a trenéry jsme založili skupinu na platformě  
      WhatsApp.  Zvažte, jestli do ní přibrat i případné rozhodčí nebo aktivní rodiče. 

 
 
 
 
 
 
 
Zábřeh, 9.10.2023                          

       ing. Jiří Štěrba v.r.            
                                                                                                                     ředitel soutěže 

 
Kontakt: 
608 269 119;    js.izolace@tiscali.cz 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

SOUPISKA  DRUŽSTVA 
             
 

 25. Zábřežská florbalová liga 2023-24 
 
         Datum konání:   …………………………………             

         Oddíl, družstvo:  …………………………………………     kat.:……                 

         Vedoucí družstva: …………………………………………. 

Číslo 
dresu Příjmení Jméno 

Rok 
narození 

Pozn. 

           C     

      B           

               

 
 

    

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

 
 

    

     

     

     

     

     

 
 

     
                            

……………………….                  ………………………………… 
datum                                                                            podpis zástupce družstva 

 
 
 



 
 
 
 

PŘIHLÁŠKA 
do 25. ročníku Zábřežské florbalové ligy 

 
 

Oddíl, družstvo: ………………………………………. 
 
Vedoucí družstva:  ……………………………………………………………… 
 
Kontakt na vedoucího týmu: 
 
Adresa, PSČ:           …………………………………………………………….… 
 
                                      ………………………………..……………………………… 
 
  Telefon:  ………………………………. 
 
  e-mail: ……………………………………………………. 
 
 
 
 
 
 
 
Datum: …………………………               Podpis a razítko TJ:  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Přihlášku a soupisku zašlete písemně nebo elektronicky na adresu uvedenou v 
propozicích 
 
 
 
 
 
 
 


